1) Quae invenitur in codicibus Pommersfeldensibus Henschen l. l. p. 553—563. Idem annectit p. 563—569. recentiore lucubrationem studio monialium S. Waldburgis Eichstetensium conscriptam, antea a Stevartio editam.

18. De muliere curva et erecta.

19. De quodam fastidioso mirabiliter curato.

## INCIPIIT LIBER I. DE MIRACULIS SANCTAE WALDBURGIS.

1.<sup>o</sup> Igitur postquam felix gens Anglorum per apostolatam memorandi papae Gregorii, qui, etsi non aliarum gentium, ipsius tamen et esse apostolus meruit et dici, ab infidelitatis tenebris eruta, pium nomen Christi et christianitatis coepit amplecti, quasi fructuosae arboris radix ad humorem gelidi marmoris surculata emisit propaginem et acsi ex surculo primae et originariae iuventutis in fide maximam crevit in arborem, ministrante illi viredinem evangelicae fluente doctrinae. Ex hac multae subductae ita crevere, ut, se oceani pelagus transponentes et miro germine pullulantes, nostris efficerentur saltibus altiores.

10 Huius eminentis arboris ramus exstitit Bonifacius orthodoxus antistes, qui ob fidei cunctis imitabile meritum fines patrios et dulcia rura postponens, dum ignotum exulando adiit callem, summi pontificii Mogontiae infulatu suscepto, alienam in nobis quasi propriam coepit habere tellurem. Eiusdem floridae atque frondosae arboris Britannicae rami ad nos usque existere protensi duo beati cum castissima sorore virgine Christi Waldburga Christi confessores Williboldus et Wunniboldus, qui similiter ob amorem caelestis patriae peregrinari cupientes, ipsum, qui peregre profectus est in regionem longinquam accipere sibi regnum et reverti, et ipsi, precincti lumbos castitatis tegmine, lucernas bonorum operum in manibus portantes, secuti sunt Regem. Quorum prior post multam tenui corporis macerationem, qua se per multa diversarum regionum affixerat spatia, oboedientiali norma sibi ingesta, ordinante eum prelibato antistite pie memoriae Bonifatio, pontificii pervenit ad culmen et Eihstatensis ecclesiae fidelis pastor sortitus est gregem. Ibi que caelestem et angelicam inter homines vitam duceus, veniente hora vocationis dominicae, oves, quas rexerat, summo pastori salutari Domino consignavit et ad ipsam mercedem recepturus sine beatissimo evolavit. Alter vero totum se Christi servitio mancipans, mundana omnia corde liquidissimo respuit et locum qui dicitur Heidanheim sibi ad incolendum delegit; ibique se oratione munivit, spe roboravit, fide armavit et eandem quam cum fratre susceperat vitam monasticam strenue baiolavit, multosque ad bene vivendi regulam previus invitavit. Dein, cum tempus supernae remunerationis adventit, caeli ianuam iam securus intravit molemque exterioris hominis in prelibato Heidanheimensi loco condendam reliquit, in ultima dominici examinis die ipsam et non aliam cum sanctis aliis receptorus. Tum ille, quem superstitem hac dimisit in vita, Williboldus scilicet presul egregius, quem propter sacrosancti presulatus apicem fratri in ordine scribendo pretulimus, licet post fratris beatissimum finem aliquantos vixerit annos, germani proprii corpus exanime cura diligentissima condere curavit et, ut dignum tanto viro fuerat, peregrinum iam a seculo et civem angelorum cum hymnis et canticis sepelivit.